АДМИНИСТРАЦИЯ  МАМОНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» июля 2023г.                             с. Мамоново                             № 65
О внесении изменений в постановление администрации  Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от  03.11.2022     № 115 «Об утверждении Плана мероприятий, направленного на противодействие нелегальной миграции, совершенствование работы  по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям на территории Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области  03.11.2022 № 115 «Об утверждении Плана мероприятий, направленного на противодействие нелегальной миграции, совершенствование работы  по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям на территории Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области на 2023 год» следующие изменения:

1.1. В Плане мероприятий по противодействию нелегальной миграции, совершенствование работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям на территории Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области на 2023 год:

1.1.1. Мероприятия по противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Мамоновского сельсовета Маслянинского  района Новосибирской области на 2023 год:

1.1.1.1. Дополнить строкой 9 следующего содержания:

	9
	Оказание содействия в создании условий для социальной адаптации мигрантов, проживающих на территории поселения (в том числе временно прибывших)
	В течение срока реализации
	Глава

	.

1.1.1.2. Дополнить строкой 10 следующего содержания:

	10
	Привлечение иностранных граждан с целью их адаптации к участию в массовых спортивных и культурных мероприятиях
	В течение срока реализации
	Глава

	 .

1.1.1.3. Дополнить строкой 11 следующего содержания:

	11
	Предоставление иностранным гражданам консультативной помощи
	В течение срока реализации (по мере необходимости)
	Глава

	.

1.1.4. Строку 7 следующего содержания

	7
	Ликвидация последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	В течение срока реализации
	Глава

- исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Мамоновский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
Глава Мамоновского сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области                   Н.А.Войнов